
Miesięcznik internetowy OZW SEP, czyli kalendarium wydarzeń pisanych 
na ogół jednym zdaniem, ale niekiedy ilustrowanych 

maj 2021 roku  nr 5/2021 (80) 

5 maja 2021 r. 

Posiedzenie Prezydium OZW SEP oraz Komitetu Organizacyjnego X Katowickich Dni Elektryki. 

Przewodniczącą KO jest Aneta Szubert (Energoprojekt Katowice SA). Spotkanie odbyło się w trybie 

hybrydowym. Przewidywany termin KDE to 11-14 maja 2022 roku.  

 

6 maja 2021 r. 

VIII Webinarium Techniczne w trybie zdalnym za pośrednictwem komunikatora ZOOM. Organizatorami 

seminarium byli: Oddział Zagłębia Węglowego SEP,  Katedra Informatyki Przemysłowej Wydziału 

Inżynierii Materiałowej Politechniki Śląskiej, Koło SEP nr 59 przy Politechnice Śląskiej.  Webinarium 

prowadził  dr hab. in. Albert Smalcerz prof. Politechniki Śląskiej. 

Herbert Leopold Gabryś (Krajowa Izba Gospodarcza) wygłosił wykład  nt. „Elektroenergetyka 

w Polsce…z wyzwań i wyników za I kwartał 2021”.  Kazimierz Oziemblewski (OZW SEP) przedstawił  

temat  „Kierunki rozwoju polskiej elektroenergetyki  - plany i zamierzenia”.  

Jerzy Hickiewicz i  Piotr Rataj (Pracownia Historyczna SEP) opowiedzieli o  „Wojnie prądów" na przełomie 

XIX i XX wieku, w 130 rocznicę przesyłu energii elektrycznej z Laufen do Frankfurtu nad Menem.  

 

Fot. Piotr Rataj z Pracowni Historycznej SEP 

Zainteresowani mogą   zapoznać się z tematyką poprzednich webinariów na stronie internetowej Katedry 

Informatyki Przemysłowej Politechniki Śląskiej:  http://metet.polsl.pl/Webinarium  . 

10 maja 2021 r. 

Udział wiceprezesa OZW SEP Mariusza Saratowicza i skarbnika-sekretarza OZW Teresy Machoń w obradach 

on-line Zespołu ds. Strategii SEP.  

11 maja 2021 r. 

Spotkanie on-line przedstawicieli Oddziałów SEP w sprawie jubileuszowego wydawnictwa  z okazji 100-lecia 

SEP, w którym uczestniczyła Teresa Machoń.  Wydawnictwo jest przygotowywane przez ZG SEP. 

12 maja 2021 r. 

Posiedzenie Komitetu Organizacyjnego X Katowickich Dni Elektryki. Przewodniczącą KO jest Aneta 

Szubert (Energoprojekt Katowice SA). Spotkanie odbyło się w trybie hybrydowym. 

Przewidywany termin  KDE to 11-14 maja 2022 roku. Podczas X KDE  imprezą wiodącą będzie 

VI Sympozjum Historii Elektryki SEP. Nie zabraknie także imprez o charakterze technicznym. 

W pierwszym dniu X KDE odbędzie się w trybie hybrydowym konferencja naukowo-techniczna pt. 

„ENERGETYKA POLSKA - WYZWANIA”.  

Oficjalne otwarcie  X Katowickich Dni Elektryki planowane jest  w drugim dniu KDE, w gmachu 

Politechniki Śląskiej w Katowicach, w której w 1939 roku odbyła się duża wystawa elektrotechniczna 

http://metet.polsl.pl/Webinarium


podczas XI Walnego Zgromadzenia SEP w Katowicach, w którym uczestniczył prezydent RP, Członek 

Honorowy SEP Ignacy Mościcki, a we wrześniu 1957 roku odbył się X Zjazd Delegatów SEP. 

18 maja 2021 r. 

Seminarium szkoleniowe  w trybie zdalnym  dla członków SEP i ŚLOIIB  nt. „Ochrona przeciwporażeniowa 

oraz badanie stanu instalacji elektrycznych niskiego napięcia”. Wykład prowadził  Julian Wiatr (elektro-

info.pl).   Udział w seminarium  wzięły 42 osoby.  

Program szkolenia obejmował:  

 Podstawy teoretyczne ochrony przeciwporażeniowej w sieciach elektroenergetycznych nn oraz 

 instalacjach elektrycznych nn. 

 Badania, pomiary i ocena stanu bezpieczeństwa w sieciach elektroenergetycznych oraz  instalacjach 

elektrycznych nn.  

20 maja 2021 r. 

Tradycyjnie, w trzeci czwartek miesiąca, odbyło się zebranie Koła Terenowego w Katowicach  w trybie 

zdalnym.  Prelegent Stanisław Walczak omówił temat „Aspekty prawne związane z pracami kontrolno- 

pomiarowymi w nawiązaniu do obowiązującego rozporządzenia MGPiS z dnia 28.04.2003 r. w sprawie 

szczegółowych zasad stwierdzania posiadania kwalifikacji przez osoby zajmujące się eksploatacją 

urządzeń, instalacji i sieci”. Wymienione zostały podstawy prawne dotyczące prac kontrolno- 

pomiarowych. W dalszej części prelegent przedstawił 4 warianty zespołów do prac kontrolno- 

pomiarowych.  

Po wykładzie, w ramach dyskusji, podkreślono, że brak jest w Polsce jednoznacznych przepisów 

dotyczących składu zespołów i uprawnień kwalifikacyjnych ich członków do wykonywania prac 

kontrolno- pomiarowych. Więcej a Aktualnościach na strone www.sep.katowice.pl . 

 

 

25 maja 2021 r. 

Posiedzenie Zespołu ds. Funduszu Stypendialnego. Udział wzięli: Kazimierz Szynol – przewodniczący 

zespołu,  Piotr Wojtas, Artur Kozłowski i Teresa Machoń  - członkowie zespołu. Stypendium naukowe w 

roku 2021 zostało przyznane mgr.  Piotrowi Ratajowi – studentowi studium doktoranckiego z historii 

Uniwersytetu Opolskiego, członkowi SEP. Piotr Rataj jest woluntariuszem Pracowni Historycznej SEP, gdzie 

jest zaangażowany w badania nad 100-letnią historią SEP oraz historią elektrotechniki. 

25 maja 2021 r. 

XVI Zebranie Zarządu OZW SEP w instytucie Sieć Badawcza ŁUKASIEWICZ Instytut Technik Innowacyjnych 

EMAG w Katowicach, w którym uczestniczyli członkowie Zarządu i członkowie Komisji kwalifikacyjnej nr 

334. Przed zebraniem odbyło się kolejne spotkanie Komitetu Organizacyjnego X KDE. 

http://www.sep.katowice.pl/


Prezes OZW Jerzy Barglik przedstawił informacja o działalności Oddziału w okresie od ostatniego 

zebrania w dniu 21 kwietnia 2021 roku. Dyrektor Instytutu Artur Kozłowski poinformował o działalności 

Instytutu EMAG oraz Koła SEP nr 45. Prezes Jerzy Barglik wraz z sekretarzem- skarbnikiem OZW Teresą 

Machoń wręczyli akty nominacji członkom Komisji Kwalifikacyjnych nr 334.  

Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego X Katowickich Dni Elektryki’2022, Aneta Szubert . 

przedstawiła plan obchodów jubileuszowych X Katowickich Dni Elektryki, które odbędą się w dniach 11-

14 maja 2022 roku. 

Podjęto 2 uchwały – jedna w sprawach członkowskich, druga dotycząca  funduszu stypendialnego. 

 
Fot. Posiedzenie Komitetu Organizacyjnego X KDE 

 

 
Fot. Komisja kwalifikacyjna nr 334 po wręczenie aktów nominacji, od lewej:  Tadeusz Gadaczek,  Jacek Śmigielski , 
Roman Kocjan, Teresa Machoń, Jerzy Barglik, Teresa Skowrońska, Szymon Jagodzik, Stanisław Walczak, Stanisław 
Wyciślik. 
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